

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度国道 2 9 号浅井地区防災工事
工事地名	鳥取県八頭郡若桜町浅井地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 9 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 7 月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	1 勞務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010020	1 4) 単価適用年月	2023 年 8 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 8 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	186 日間 自 令和 5 年 9 月 26 日 (当初) 至 令和 6 年 3 月 29 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	若桜	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 7 月 4 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道29号浅井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		41,799,122			
道路土工			式	1		8,904,071			
掘削工			式	1		2,986,373			
掘削		土砂 現場制約あり	m3	420	4,368	1,834,560			単-1号
転石破砕		中硬岩	m3	1	163,700	163,700			単-2号
積込(ルース)		破砕岩 土量50,000m3 未満	m3	1	273.4	273			単-3号
人力積込		土砂	m3	420	2,352	987,840			単-4号
法面整形工			式	1		568,890			
法面整形(切土部)		現場制約有 礫質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	490	1,161	568,890			単-5号
残土処理工			式	1		5,348,808			
整地		残土受入れ地での処理	m3	480	114.6	55,008			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	50	3,405	170,250			単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道29号浅井地区防災工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7	7,212	50,484			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	422	12,010	5,068,220			単-9号
土砂等運搬		硬岩	m3	1	4,846	4,846			単-10号
法面工			式	1		16,319,680			
植生工			式	1		712,980			
客土吹付		厚2cm 客土吹付工 250m2未満	m2	170	4,194	712,980			単-11号
法面吹付工			式	1		177,730			
ソイルメント吹付			m3	7	25,390	177,730			単-12号
連続長繊維補強土工			式	1		5,235,000			
連続長繊維補強土		t=20cm	m2	300	17,450	5,235,000			単-13号
アンカー工			式	1		10,193,970			
アンカー工材料費(アンカー) (1号アンカー)			式	1		701,700			内-1号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道29号浅井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー工材料費(アンカー) (2号アンカー)		式	1		435,500			内-2号	
削孔(アンカー)	二重管方式 φ90mm 粘性土・砂質土	m	50	6,691	334,550			単-14号	
削孔(アンカー)	二重管方式 φ90mm 礫質土	m	18	11,080	199,440			単-15号	
削孔(アンカー)	二重管方式 φ90mm 軟岩	m	63	13,710	863,730			単-16号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	1	28,910	28,910			単-17号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	7	29,960	209,720			単-18号	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		本	6	28,910	173,460			単-19号	
グラウト注入	普通ポルトランドセメント σ ck=24N/mm2	m3	3	52,400	157,200			単-20号	
ボーリングマシン移設		回	4	43,090	172,360			単-21号	
足場(アンカー)		空m3	880	3,465	3,049,200			単-22号	
1号受圧板	許容荷重250kN	基	14	276,300	3,868,200			単-23号	
排水構造物工		式	1		238,388				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道29号浅井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		9,400				
床掘り	土砂	m3	2	1,733	3,466			単-24号	
埋戻し	土砂	m3	2	2,967	5,934			単-25号	
管渠工		式	1		19,200				
暗渠排水管 (1号暗渠排水管)	据付 波状管 200～400mm	m	4	4,800	19,200			単-26号	
集水桝・マンホール工		式	1		14,950				
1号溜桝		箇所	1	14,950	14,950			単-27号	
排水工		式	1		194,838				
1号小段排水		m	34	3,623	123,182			単-28号	
1号排水管		m	8	8,957	71,656			単-29号	
道路付属施設工		式	1		492,800				
階段工		式	1		492,800				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 9 号浅井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号階段			m	11	44,800	492,800			単-30号
構造物撤去工			式	1		52,883			
構造物取壊し工			式	1		52,883			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 人力施工	m3	0.01	26,520	265			単-31号
石積取壊し		空積 機械施工	m3	0.3	39,090	11,727			単-32号
土のう		大型土のう	袋	65	629.1	40,891			単-33号
仮設工			式	1		15,791,300			
防護施設工			式	1		4,079,600			
切土及び発破防護柵			m2	210	18,180	3,817,800			単-34号
仮設防護柵		H=3.9m 山留置き型タイプ	m	20	13,090	261,800			単-35号
交通管理工			式	1		11,711,700			
交通誘導警備員			人日	150	16,590	2,488,500			単-36号

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 9 号浅井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	720	12,810	9,223,200			単-37号	
直接工事費		式	1		41,799,122				
共通仮設費		式	1		7,225,503				
共通仮設費		式	1		1,232,503				
運搬費		式	1		688,203				
仮設材運搬費		t	7.8	5,735	44,733			単-38号	
仮設材運搬費		t	44.5	14,460	643,470			単-39号	
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		489,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,993,000				
純工事費		式	1		49,024,625				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 2 9 号浅井地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		17, 109, 000			
工事原価			式	1		66, 133, 625			
一般管理費等			式	1		11, 906, 375			
工事価格			式	1		78, 040, 000			
消費税相当額			式	1		7, 804, 000			
工事費計			式	1		85, 844, 000			

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

(1号アンカー)

第 1号内訳書

單價使用年月	2023. 08
步掛使用年月	2023. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 アンカー工材料費(アンカー)
(2号アンカー)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
アンカー (材料費)	108m 0m 0m 4. 8kg 6組 6組	式	1		435, 500			CB223980
合 計					435, 500			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00057 単一 84号
合 計					55, 300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり					CB210100	
			m 3	1	4, 368	4, 368		
計						4, 368		
単価						4, 368	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	転石破碎	中硬岩	単位	m3	数量		単価	
						1		163, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		人力 中硬岩					WYB00012	
			m 3	1	128, 400	128, 400	単一 40号	
人力運搬		中硬岩 20m以下					WYB00010	
			m 3	1	35, 280	35, 280	単一 41号	
計						163, 680		
単価						163, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	273. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		破碎岩 土量50, 000m3未満	m 3	1	273. 4	273. 4	CB210020	
計						273. 4		
単価						273. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	人力積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂	m 3	1	2, 352	2, 352	CB210830	
計						2, 352		
単価						2, 352	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約有 り質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り り質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220010	
			m 2	1	1, 161	1, 161		
計						1, 161		
単価						1, 161	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		114. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	114. 6	114. 6		
計						114. 6		
単価						114. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,405	3,405	CB210110	
計						3,405		
単価						3,405	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		7,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	7,212	7,212	CB210110	
計						7,212		
単価						7,212	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	1	12, 010	12, 010	CB210110	
計						12, 010		
単価						12, 010	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	4, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 硬岩 有り 31. 5km以下	m 3	1	4, 846	4, 846	CB210110	
計						4, 846		
単価						4, 846	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一11号	客土吹付	厚2cm 客土吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価 4, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		客土吹付工 2cm 250m2未満 無	m 2	1	2, 117	2, 117	WB810830 単一 42号
ラス張工 [市場単価]		250m2未満 有	m 2	1	2, 077	2, 077	WB811120 単一 43号
計						4, 194	
単価						4, 194	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一12号	ソイルメント吹付		単位	m3	数量	1	単価 25, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ソイルメント吹付			m 3	1	25, 390	25, 390	WYB00045 単一 44号
計						25, 390	
単価						25, 390	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	連続長繊維補強土	t=20cm	単位	m2	数量	300	単価	17, 450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アソカーパー工	D19 L=1. 2m	本	133	4, 255	565, 915	WYB00239 単一 45号	
	背面排水工	W=120 t=23	m	300	1, 461	438, 300	WYB00240 単一 46号	
	基底部排水工	W=170 t=35	m	35	1, 671	58, 485	WYB00241 単一 47号	
	長繊維混入補強土吹付工	t=20cm	m 2	300	8, 848	2, 654, 400	WYB00242 単一 48号	
	緑化基礎工	菱形金網 φ 2-50×50	m 2	300	1, 074	322, 200	WYB00248 単一 49号	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2以上500m2未満 無 無 有	m 2	300	3, 985	1, 195, 500	WB810830 単一 50号	
	計					5, 234, 800		
	単価					17, 450	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-14号	削孔(アンカー)	二重管方式 φ90mm 粘性土・砂質土	単位	m	数量	1	単価	6, 691	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
削孔（アンカー）		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	1	6, 691	6, 691	CB223910		
計						6, 691			
単価						6, 691	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	削孔 (アンカー)	二重管方式 φ90mm 礫質土	単位	m	数量	1	単価	11, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキット型) 二重管方式 90mm 礫質土	m	1	11, 080	11, 080	CB223910	
計						11, 080		
単価						11, 080	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	削孔(アンカー)	二重管方式 φ90mm 軟岩	単位	m	数量	1	単価	13, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（アンカー）		有り（スキット型）二重管方式 90mm 軟岩	m	1	13, 710	13, 710	CB223910	
計						13, 710		
単価						13, 710	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理 (アンカー)		単位	本	数量	1	単価	28, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理 (アンカー)		二重防食 PC鋼線より線 10m以内 f<400kN 有り	本	1	28, 910	28, 910	CB223920	
計						28, 910		
単価						28, 910	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一18号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		単位	本	数量	1	単価 29, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 PC鋼線より線 10mを超える f<400kN 有り	本	1	29, 960	29, 960	CB223920
計						29, 960	
単価						29, 960	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一19号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		単位	本	数量	1	単価 28, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 PC鋼線より線 10m以内 f<400kN 有り	本	1	28, 910	28, 910	CB223920
計						28, 910	
単価						28, 910	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一20号	グラウト注入	普通ポルトランドセメント $\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	単位	m3	数量	1	単価 52, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラウト注入（アンカー）			m 3	1	52, 400	52, 400	CB223940
計						52, 400	
単価						52, 400	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一21号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価 43, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	43, 090	43, 090	CB223950
計						43, 090	
単価						43, 090	円／回

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	1	単価	3, 465	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場（アンカー）		標準	空m 3	1	3, 465	3, 465	CB223970		
計						3, 465			
単価						3, 465	円／空m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	1号受圧板	許容荷重250kN	単位	基	数量	1	単価	276, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
受圧版設置		受圧版長さ. 555m 許容荷重250kN	基	1	27, 290	27, 290	WYB00011 単－ 51号	
受圧版 (材料費)		受圧版長さ1. 555m 許容荷重250kN	基	1	249, 000	249, 000	WYB00017 単－ 52号	
計						276, 290		
単価						276, 300	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 733	1, 733	CB210030	
計						1, 733		
単価						1, 733	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2, 967	2, 967	CB210410	
計						2, 967		
単価						2, 967	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	暗渠排水管 (1号暗渠排水管)	据付 波状管 200～400mm	単位	m	数量	1	単価	4, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	1	4, 800	4, 800	CB222770	
計						4, 800		
単価						4, 800	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	1号溜桝		単位	箇所	数量	1	単価	14, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 80kgを超え200kg以下 有り 全ての費用	基	1	3, 323	3, 323	CB222800	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 01	27, 100	271	CB240010	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 04	22, 850	914	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 252	3, 953	996. 15	CB240210	
溜桝(材料費) 桝蓋含む		呼び名450	基	1	9, 440	9, 440	WYB00002 単一 53号	
計						14, 944. 15		
単価						14, 950	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	1号小段排水		単位	m	数量	34	単価	3, 623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	4	30, 550	122, 200	CB240010	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 3	3, 208	962. 4	CB224710	
計						123, 162. 4		
単価						3, 623	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	1号排水管		単位	m	数量	10	単価	8,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地上露出排水管敷設		φ 300					WYB00060	
			m	10	2,171	21,710	単一 54号	
高密度ポリエチレン管 (材料費)		φ 300 無孔管 シングル構造					WYB00061	
			m	10	4,101	41,010	単一 55号	
固定バンド (材料費)		SUS φ 300用					WYB00062	
			個	5	5,370	26,850	単一 56号	
計						89,570		
単価						8,957	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	1号階段		単位	m	数量	11	単価	44, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
階段設置							WYB00028	
ステップ材(材料費)		W600 35° 用	m	11	22, 550	248, 050	単一 57号	
ステップ材(材料費)		W600 40° 用	枚	28	4, 370	122, 360	単一 58号	
ステップ材(材料費)		W600 40° 用	枚	1	4, 370	4, 370	単一 59号	
再生プラスチック角杭(材料費)		□50×50×750L スタート用					WYB00031	
再生プラスチック角杭(材料費)		□50×50×750L 角材固定用	本	2	775	1, 550	単一 60号	
再生プラスチック角材(材料費)		□90×90×2000L	本	32	925	29, 600	単一 61号	
コーススレット(材料費)		φ3. 8×57L SUS	本	11	6, 470	71, 170	単一 62号	
コーススレット(材料費)		φ3. 8×57L SUS	本	84	26	2, 184	単一 63号	
コーススレット(材料費)		φ5. 5×90L SUS	本	120	46	5, 520	単一 64号	
ボルト(材料費)		M12×125 SUS	本	32	247	7, 904	単一 65号	
計						492, 708		
単価						44, 800	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	26, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	26, 520	26, 520	WB824010 単－ 66号	
計						26, 520		
単価						26, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	石積取壊し	空積 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	39, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積取壊し		空積	m 3	1	39, 090	39, 090	WYB00075 単－ 67号	
計						39, 090		
単価						39, 090	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	土のう	大型土のう	単位	袋	数量	1	単価	629. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	629. 1	629. 1	WB252730 単一 68号	
計						629. 1		
単価						629. 1	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	切土及び発破防護柵		単位	m2	数量	210	単価	18, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	場所打杭工 (カウサールハンマ工)	H形鋼杭 (砂埋戻し) 削孔径400mm 仮設物の場合	本	15	149, 600	2, 244, 000	WYB00481	
	切土及び発破 防護柵設置 (H形鋼除く)		m 2	210	2, 449	514, 290	単一 69号	
	切土及び発破 防護柵撤去 (H形鋼含む)		m 2	210	2, 164	454, 440	WYB00488	
	H型鋼賃料	150×150×7×10 L=11. 0m	本	15	9, 401	141, 015	単一 71号	
	金網材料費	6ヶ月未満	m 2	210	1, 489	312, 690	WYB00490	
	シート・ナイロンネット材料費		m 2	210	191. 2	40, 152	WB253330	
	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準)	m 3	6	895. 7	5, 374. 2	単一 73号	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	30	525. 3	15, 759	CB210020	
	舗装版破碎	アスファルト舗装版 有り 10cmを超え15cm以下 有り 全ての費用	m 2	4	5, 100	20, 400	CB430510	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 6	27, 100	16, 260	CB430310	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0. 6	26, 520	15, 912	CB240010	
							WB824010	
							単一 66号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	切土及び発破防護柵		単位	m2	数量	210	単価	18, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤（車道・路肩部）	路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	4	2, 929	11, 716	CB410040	
	基層（車道・路肩部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（2 0） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	4	2, 899	11, 596	CB410240	
	表層（車道・路肩部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度アスコン（2 0） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	4	3, 064	12, 256	CB410260	
	計					3, 815, 860. 2		
	単価					18, 180	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	仮設防護柵	H=3. 9m 山留置き型タイプ°	単位	m	数量	20	単価	13, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去		H=3. 9m 山留置き型タイプ°	m	20	11, 550	231, 000	WYB00014	
覆工板設置・撤去工		撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	m 2	40	383. 7	15, 348	WB252820	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	93	166. 1	15, 447. 3	WB253610	
計						261, 795. 3		
単価						13, 090	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 78号	
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 810	12, 810	WB010212 単一 79号	
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	仮設材運搬費		単位	t	数量	7. 8	単価	5, 735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 29. 8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3. 9	3, 850	15, 015	単一	80号
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 29. 8km 12m以内 冬期割増 無	t	3. 9	4, 620	18, 018	単一	81号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	7. 8	1, 500	11, 700	単一	82号
	計					44, 733		
	単価					5, 735	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	14, 460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 289km 12m以内 冬期割増 無	t	1	12, 960	12, 960	単－ 83号	WB010020
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	単－ 82号	WB010030
	計					14, 460		
	単価					14, 460	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	転石破碎	人力 中硬岩	単位	m 3	数量	1	単価	128, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 150	24, 150		
さく岩工			人	2	29, 505	59, 010		
普通作業員			人	2	16, 800	33, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		11, 640		
計						128, 400		
単価						128, 400	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	人力運搬	中硬岩 20m以下	単位	m 3	数量		単価	
						1		35, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	16, 800	33, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 680		
計						35, 280		
単価						35, 280	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 2cm 250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚 2 c m	m 2	1	2, 117. 52	2, 117		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 117		
単価						2, 117	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	ラス張工 [市場単価]	250m2未満 有	単位	m 2	数量	100	単価	2, 077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	2, 076. 48	207, 648		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						207, 700		
単価						2, 077	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	ソイルメント吹付		単位	m 3	数量	10	単価	25, 390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	24, 150	24, 150		
	法面工		人	2	24, 780	49, 560		
	特殊作業員		人	1	21, 000	21, 000		
	普通作業員		人	2	16, 800	33, 600		
	モルタルコンクリート吹付機運転	湿式0. 8～1. 2m3/h	時間	7	2, 220	15, 540	WYB00046 単一 85号	
	空気圧縮機運転	排ガス型 可搬式 スクリューポンプ14. 2m3/min	日	1	20, 420	20, 420	WYB00047 単一 86号	
	発動発電機	45kVA	日	1	8, 891	8, 891	WYB00048 単一 87号	
	計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量3 0 0 k g × 1 槽・2 桿	日	1	805	805		
	ベルトコンベヤ（ポータブル） [エンジン駆動]	ベルト幅3 5 0 mm 機長7 m	日	2	968	1, 936		
	小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ 5 0 mm 全揚程1 0 m	日	1	377	377		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m 3	16. 8	3, 400	57, 120		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	ソイルメント吹付		単位	m 3	数量	10	単価	25, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	0. 7	21, 800	15, 260		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		5, 241		
計						253, 900		
単価						25, 390	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一45号	アンカーバー工	D19 L=1. 2m	単位	本	数量	100	単価 4, 255
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 62	24, 150	14, 973		
法面工		人	2. 5	24, 780	61, 950		
普通作業員		人	1. 25	16, 800	21, 000		
アンカーバー	D19 L=1200	本	100	2, 920	292, 000		
セメント	普通ポルトランド 2 5 k g 袋入	t	0. 417	21, 800	9, 090		
減水剤	マスターレオビト 4000	L	8. 34	263	2, 193		
保水材	モイストブロック 100×75×2000	個	100	185	18, 500		
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		5, 794		
計					425, 500		
単価					4, 255	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	背面排水工	W=120 t=23	単位	m	数量	100	単価	1, 461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 7	24, 150	16, 905		
法面工			人	1. 3	24, 780	32, 214		
普通作業員			人	0. 7	16, 800	11, 760		
排水材		モノトレン T-3 w=120 T=23	m	105	770	80, 850		
アンカーピン		径9 L = 2 0 0 mm	本	53	49	2, 597		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 774		
計						146, 100		
単価						1, 461	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一47号	基底部排水工	W=170 t=35	単位	m	数量	100	単価 1, 671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 7	24, 150	16, 905	
法面工			人	0. 7	24, 780	17, 346	
普通作業員			人	0. 7	16, 800	11, 760	
排水材		モノトレン M-3 w=170 T=35	m	109	1, 010	110, 090	
排水材継手		T字Mパイプ	個	5	912	4, 560	
アンカーピン		径9 L=200mm	本	105	49	5, 145	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 294	
計						167, 100	
単価						1, 671	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一48号	長繊維混入補強土吹付工	t=20cm	単位	m ²	数量	100	単価 8,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	24,150	48,300	
法面工			人	4	24,780	99,120	
特殊作業員			人	2	21,000	42,000	
運転手（一般）			人	2	17,535	35,070	
普通作業員			人	4	16,800	67,200	
モルタルコンクリート吹付機運転		湿式0.8～1.2m ³ /h	時間	14.5	2,220	32,190	WYB00243 単一 88号
空気圧縮機運転		吐出量14.2m ³ /min	日	1	20,420	20,420	WYB00244 単一 89号
発動発電機		45kVA	日	1	8,891	8,891	WYB00245 単一 87号
ホイールローダー運転		普通0.34m ³ 排出ガス対策型	日	2	23,750	47,500	WYB00246 単一 90号
給糸装置運転		700～2000m/min	日	2	36,700	73,400	WYB00247 単一 91号
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m ³	33.6	3,400	114,240	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	長繊維混入補強土吹付工	t=20cm	単位	m 2	数量	100	単価	8, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		普通ポルトランド バラ	t	0. 42	17, 400	7, 308		
長繊維		ｼﾞｵﾌｧｰﾌﾞ	k g	85. 4	3, 220	274, 988		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		14, 173		
計						884, 800		
単価						8, 848	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一49号	緑化基礎工	菱形金網 φ2-50×50	単位	m 2	数量	100	単価 1, 074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 5	24, 150	12, 075	
法面工			人	1. 5	24, 780	37, 170	
普通作業員			人	0. 5	16, 800	8, 400	
ひし形金網		亜鉛引き 径2. 0 網目52（50）	m 2	130	340	44, 200	
ローションクレーン		φ9 L=200	本	105	36. 5	3, 832	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 723	
計						107, 400	
単価						1, 074	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－50号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2以上500m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	3, 985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 3 c m	m 2	1	3, 985. 34	3, 985		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 985		
単価						3, 985	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	受圧版設置	受圧版長さ. 555m 許容荷重250kN	単位	基	数量	10	単価	27, 290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	24, 150	48, 300		
	特殊作業員		人	2	21, 000	42, 000		
	普通作業員		人	4	16, 800	67, 200		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	2	46, 200	92, 400		
	カニクレーン賃料	2. 8～2. 9tクラス	日	2	7, 570	15, 140	WYB00016 単一 92号	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 860		
	計					272, 900		
	単価					27, 290	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	受圧版(材料費)	受圧版長さ1. 555m 許容荷重250kN	単位	基	数量	1	単価	249, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
受圧版		受圧版長さ1. 555m 許容荷重250kN	基	1	249, 000	249, 000		
計						249, 000		
単価						249, 000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	溜桷(材料費) 桷蓋含む	呼び名450	単位	基	数量	1	単価	9, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溜桷		呼び名 450	基	1	9, 440	9, 440		
計						9, 440		
単価						9, 440	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－54号	地上露出排水管敷設	φ 300	単位	m	数量	10	単価	2, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 083	24, 150	2, 004		
普通作業員			人	0. 25	16, 800	4, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 250%			式	1		15, 506		
計						21, 710		
単価						2, 171	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	高密度ポリエチレン管 (材料費)	φ 300 無孔管 シングル構造	単位	m	数量		単価	
						10		4, 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管		φ 300 無孔管 シングル構造	m	10. 1	4, 060	41, 006		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41, 010		
単価						4, 101	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	固定バンド (材料費)	SUS φ 300用	単位	個	数量		単価	
						1		5, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
固定バンド		SUS φ 300用	個	1	5, 370	5, 370		
計						5, 370		
単価						5, 370	円／個	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	階段設置		単位	m	数量	10	単価	22, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 3	24, 150	79, 695		
法面工			人	4. 7	24, 780	116, 466		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		29, 339		
計						225, 500		
単価						22, 550	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	ステップ材(材料費)	W600 35° 用	単位	枚	数量		単価	
						1		4, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステップ材		W600 35° 用						
			枚	1	4, 370	4, 370		
計						4, 370		
単価						4, 370	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	ステップ材(材料費)	W600 40° 用	単位	枚	数量		単価	
						1		4, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステップ材		W600 40° 用						
			枚	1	4, 370	4, 370		
計						4, 370		
単価						4, 370	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一60号	再生プラスチック角杭(材料費)	□50×50×750L スタート用	単位	本	数量	1	単価	775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生プラスチック角杭		□50×50×750L スタート用	本	1	775	775		
計						775		
単価						775	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	再生プラスチック角杭(材料費)	□50×50×750L 角材固定用	単位	本	数量	1	単価	925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生プラスチック角杭		50×50×750L 角材固定用	本	1	925	925		
計						925		
単価						925	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角材(材料費)	□90×90×2000L	単位	本	数量	1	単価	6, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角材		□90×90×2000	本	1	6, 470	6, 470		
計						6, 470		
単価						6, 470	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一63号	ｺｰｽｽﾚｯﾄ [○] (材料費)	φ3. 8×57L SUS	単位	本	数量	1	単価	26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｺｰｽｽﾚｯﾄ [○]		φ3. 8×57L SUS	本	1	26. 3	26		
計						26		
単価						26	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	コーススレット [※] (材料費)	φ 5. 5×90L SUS	単位	本	数量	1	単価	46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コーススレット [※]		φ 5. 5×90L SUS	本	1	46. 3	46		
計						46		
単価						46	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	ホルト (材料費)	M12×125 SUS	単位	本	数量	1	単価	247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホルト		M12×125 SUS	本	1	247	247		
計						247		
単価						247	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一66号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	26, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	26, 515	26, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26, 520		
単価						26, 520	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	石積取壊し	空積	単位	m 3	数量	1	単価	39, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	24, 150	7, 245		
特殊作業員			人	0. 6	21, 000	12, 600		
普通作業員			人	0. 6	16, 800	10, 080		
バックホリ運転		排出ガス対策型(第2次)山積0. 28m3	日	0. 125	37, 460	4, 682	WYB00076	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		4, 483	単一 93号	
計						39, 090		
単価						39, 090	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	629. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 069	24, 150	1, 666		
特殊作業員			人	0. 069	21, 000	1, 449		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	46, 040	3, 176	WK250500 単一 94号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 291		
単価						629. 1	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一69号	場所打杭工 (ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎｰﾙﾊﾝﾏ工)	H形鋼杭 (砂埋戻し) 削孔径400mm 仮設物の場合	単位	本	数量	1	単価 149, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 37	24, 150	8, 935	
	とび工		人	0. 37	24, 465	9, 052	
	特殊作業員		人	0. 37	21, 000	7, 770	
	普通作業員		人	0. 37	16, 800	6, 216	
	砂材料 充填用砂	洗い 細目	m 3	0. 427	3, 400	1, 451	
	ﾗﾌﾃﾚﾝｸﾞｸﾚｰﾝ運転 (掘削用)	排出ｶﾞｽ対策型 (第2次基準値)	日	0. 37	84, 970	31, 438	WYB00482 単一 95号
	ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎｰﾙﾊﾝﾏ運転	掘削径 ϕ 382～457mm	日	0. 37	18, 360	6, 793	WYB00483 単一 96号
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	日	0. 74	27, 850	20, 609	WYB00484 単一 97号
	ﾗﾌﾃﾚﾝｸﾞｸﾚｰﾝ運転 (建込・組立・解体)	排出ｶﾞｽ対策型 (第2次基準値)	日	0. 37	65, 030	24, 061	WYB00485 単一 98号
	諸雑費 (率＋まるめ) 29%		式	1		33, 275	
	計					149, 600	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	場所打杭工 (タ [○] ウンサ [○] ホルハンマ工)	H形鋼杭 (砂埋戻し) 削孔径400mm 仮設物の場合	単位	本	数量	1	単価	149, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						149, 600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	切土及び発破 防護柵設置（H形鋼除く）	単位	m 2	数量	100	単価	2, 449
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 428	24, 150	34, 486		
とび工		人	1. 428	24, 465	34, 936		
普通作業員		人	2. 856	16, 800	47, 980		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 428	46, 200	65, 973		
高所作業車[トラック架装リフト車・フォーム型・標準デッキタイプ]	運転作業床高12m	日	1. 428	34, 090	48, 680	WYB00487	
諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		12, 845	単一 99号	
計					244, 900		
単価					2, 449	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	切土及び発破 防護柵撤去（H形鋼含む）		単位	m 2	数量	100	単価	2, 164
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 25	24, 150	30, 187		
	とび工		人	1. 25	24, 465	30, 581		
	普通作業員		人	2. 5	16, 800	42, 000		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1. 25	46, 200	57, 750		
	高所作業車〔トラック架装リフト車・フォーム型・標準デッキタイプ〕	運転作業床高12m	日	1. 25	34, 090	42, 612	WYB00489 単一 100号	
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		13, 270		
	計					216, 400		
	単価					2, 164	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－72号	H型钢質料	150×150×7×10 L=11. 0m	単位	本	数量	1	単価	9, 401	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼杭質料		H200 11m/本 123日 無 有 3500円 有 1回	本	1	9, 401	9, 401	WB251760 単－ 101号		
計						9, 401			
単価						9, 401	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	金網材料費	6ヶ月未満	単位	m 2	数量	10	単価	1, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網		菱形4mm×50mm目 Z-GS3	m 2	10. 4	1, 431	14, 882		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14, 890		
単価						1, 489	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	シート・ナイロンネット材料費		単位	m 2	数量	10	単価	191. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルーシート		# 5000	m 2	10. 9	175. 5	1, 912		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 912		
単価						191. 2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	仮設防護柵撤去	H=3. 9m 山留置き型タイプ	単位	m	数量	10	単価	11, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	24, 150	12, 075		
特殊作業員			人	2	21, 000	42, 000		
普通作業員			人	2	16, 800	33, 600		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	0. 5	38, 300	19, 150		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		8, 675		
計						115, 500		
単価						11, 550	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	100	単価	383. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 27	24, 150	6, 520		
	とび工		人	0. 8	24, 465	19, 572		
	普通作業員		人	0. 12	16, 800	2, 016		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 21	46, 200	9, 702		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		560		
	計					38, 370		
	単価					383. 7	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	166. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 143	24, 150	3, 453		
とび工			人	0. 143	24, 465	3, 498		
普通作業員			人	0. 143	16, 800	2, 402		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 143	49, 640	7, 098	WK250590 単一 102号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		159		
計						16, 610		
単価						166. 1	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 810	12, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 29. 8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3, 850	3, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 850		
単価						3, 850	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 29. 8km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	4, 620	4, 620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 620		
単価						4, 620	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 289km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価	12, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 200kmまで	t	1	10, 272	10, 272		
基本運賃区分B		製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	2, 682	2, 682		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						12, 960		
単価						12, 960	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一84号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-85号	モルタルコンクリート吹付機運転	湿式0. 8～1. 2m3/h	単位	時間	数量	1	単価	2, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0. 8～1. 2 m 3 / h	時間	1	2, 220	2, 220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 220		
単価						2, 220	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一86号	空気圧縮機運転	排ガス型 可搬式 スクリューシリンダー掛14. 2m3/min	単位	日	数量	1	単価	20, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	110	147	16, 170		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量14. 2 m 3 / m i n	日	1	4, 250	4, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20, 420		
単価						20, 420	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一87号	発動発電機	45kVA	単位	日	数量	1	単価	8, 891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	43	147	6, 321		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1	2, 570	2, 570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 891		
単価						8, 891	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	モルタルコンクリート吹付機運転	湿式0.8～1.2m ³ /h	単位	時間	数量	1	単価	2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタルコンクリート吹付機（法面用）〔湿式〕		〔モータ駆動〕 0.8～1.2m ³ /h	時間	1	2,220	2,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,220		
単価						2,220	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一89号	空気圧縮機運転	吐出量14. 2m3/min	単位	日	数量	1	単価	20, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	110	147	16, 170		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量14. 2 m 3 / m i n	日	1	4, 250	4, 250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20, 420		
単価						20, 420	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	ホイールローダ 運転	普通0.34m3 排出ガス対策型	単位	日	数量	1	単価	23,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	17,535	17,535		
軽油			L	15	147	2,205		
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		山積0.34m3	日	1	4,010	4,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						23,750		
単価						23,750	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
単一91号	給糸装置運転	700～2000m/min	単位	日	数量	1	単価	36,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
給糸装置損料		700～2000m/min	日	1	36,700	36,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,700		
単価						36,700	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
単一92号	カニクレーン賃料	2.8～2.9tクラス	単位	日	数量	1	単価	7,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カニクレーン賃料		2.8～2.9tクラス	日	1	7,570	7,570		
計						7,570		
単価						7,570	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一93号	バックホー運転	排出ガス対策型(第2次)山積0. 28m3	単位	日	数量	1	単価	37, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油			L	38	147	5, 586		
バックホー(クローラ型)〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型(第2次基準値)山積0. 28m 3	供用日	1. 52	8, 259	12, 553		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						37, 460		
単価						37, 460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一94号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油			L	78	147	11, 466		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	12, 100	15, 246		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						46, 040		
単価						46, 040	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一95号	ラフテレーンクレーン運転（掘削用）	排出ガス対策型（第2次基準値）	単位	日	数量	1	単価	84, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油			L	84	147	12, 348		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 2 5 t 吊	供用日	1. 63	32, 700	53, 301		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						84, 970		
単価						84, 970	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一96号	ダウザホルハンマ運転	掘削径φ382～457mm	単位	日	数量	1	単価	18,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダウンザホルハンマ〔空圧式〕		掘削孔径φ382～457mm	供用日	1.37	13,400	18,358		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,360		
単価						18,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一97号	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	27, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	147	16, 758		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量1 8 ～ 1 9 m 3 ／m i n	日	1. 33	8, 340	11, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 850		
単価						27, 850	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一98号	ラフテレンクレーン運転（建込・組立・解体）	排出ガス対策型（第2次基準値）	単位	日	数量	1	単価	65, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油			L	84	147	12, 348		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 2 5 t 吊	供用日	1. 02	32, 700	33, 354		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						65, 030		
単価						65, 030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	高所作業車〔トラック架装リフト車・ブーム型・標準デッキタイプ〕	運転作業床高12m	単位	日	数量	1	単価	34,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	24	147	3,528		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕 作業床高さ 1 2 m	日	1.07	10,500	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34,090		
単価						34,090	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	高所作業車〔トラック架装リフト車・ブーム型・標準デッキタイプ〕	運転作業床高12m	単位	日	数量	1	単価	34,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	24	147	3,528		
高所作業車（トラック架装リフト車）		〔ブーム型・標準デッキタイプ〕 作業床高さ 1 2 m	日	1.07	10,500	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34,090		
単価						34,090	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	H形鋼杭賃料	H200 11m/本 123日 無 有 3500円 有 1回	単位	本	数量	1	単価	9, 401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	2 0 0 型（4 9 . 9 k g / m）	t	0. 549	11, 070	6, 077		
	H形鋼 修理費及び損耗費		t	0. 549	6, 055	3, 324		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 401		
	単価					9, 401	円／本	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一102号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	49, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	19, 320	19, 320		
	軽油		L	119	147	17, 493		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	12, 100	12, 826		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					49, 640		
	単価					49, 640	円／日	